
Církevní sbor ECAV v Praze

Sborový zpravodaj na březen LP 2024

„Neděste se! Hledáte Ježíše, toho Nazaretského, který byl ukřižován. Byl vzkříšen, 
není zde.“

(Marek 16, 6)

Neděle 3. března 2024 – 3. neděle postní
– 14.30 – Presbyterstvo
– 17.00 – Bohoslužby s dětmi, káže bratr farář Tomáš Matouš Živný

Pondělí 4. března 2024
– 17.00–17.45 – Čeština pro předškoláky 

Úterý 5. března 2024
– 9.30–11.00 – Klub maminek s češtinou (клуб матері з чеською мовою)
– 15.00–17.00 – úřední a pastorační hodiny v Mathesiově síni

Čtvrtek 7. března 2024
– 18.00 – Biblická hodina on-line:
https://call.whatsapp.com/video/ruCSHXDmvlponzryXvLmNO

Neděle 10. března 2024 – 4. neděle postní („růžová“)
– 17.00 – Bohoslužby, káže bratr farář Tomáš Matouš Živný

Pondělí 11. března 2024
– 17.00–17.45 – Čeština pro předškoláky 

Úterý 12. března 2024
– 9.30–11.00 – Klub maminek s češtinou (клуб матері з чеською мовою)
– 15.00–17.00 – úřední a pastorační hodiny v Mathesiově síni

Čtvrtek 14. března 2024
– 18.00 – Biblická hodina on-line:
https://call.whatsapp.com/video/ruCSHXDmvlponzryXvLmNO



Sobota 16. března 2024
–  15.00 –  Celocírkevní  workshop  o  vícejazyčnosti,  vede  ses.  Magdalena 
Hromadová (Lutherova síň)

Neděle 17. března 2024 – 5. (smrtná) neděle postní
– 14.30 – Výroční sborový konvent
– 17.00 – Dětská besídka (paralelní)
– 17.00 – Bohoslužby, káže bratr farář Tomáš Matouš Živný

Pondělí 18. března 2024
– 17.00–17.45 – Čeština pro předškoláky 

Úterý 19. března 2024
– 9.30–11.00 – Klub maminek s češtinou (клуб матері з чеською мовою)
– 15.00–17.00 – úřední a pastorační hodiny v Mathesiově síni

Neděle 24. března 2024 – 6. (květná) neděle postní
– 17.00 – Bohoslužby, káže bratr farář Jaroslav Vokoun

– Týden od 24. března do 30. března je velký / pašijový týden.

Pondělí 25. března 2024
– 17.00–17.45 – Čeština pro předškoláky 

Úterý 26. března 2024
– 9.30–11.00 – Klub maminek s češtinou (клуб матері з чеською мовою)
– 15.00–17.00 – úřední a pastorační hodiny v Mathesiově síni

Čtvrtek  28.  března  2024  –  Zelený  čtvrtek  (Památka  ustanovení 
Večeře Páně)
–  20.00 –  Bohoslužba,  káže  br.  f.  Tomáš  Matouš  Živný  (po  Bohoslužbě 
posezení v Mathesiově síni s připomínkou hodu Beránka)

Pátek  29.  března  2024  –  Velký  Pátek  (Památka  utrpení  a 
ukřižování Páně)
– 15.00 – Pašijová Bohoslužba, káže br. f. Tomáš Matouš Živný



– Týden od setmění 30. března do 7. dubna je velikonoční týden a oktáv Velikonoc.

Sobota 30.  března 2024 –  Velikonoční  Vigilie  (Vigilie  slavnosti 
Zmrtvýchvstání Páně)
– 21.00 – Bohoslužby, káže br. f. Tomáš Matouš Živný

Neděle  31.  března  2024  –  Velikonoční  neděle  (Zmrtvýchvstání 
Páně)
– 17.00 – Bohoslužby, káže br. f. Tomáš Matouš Živný

Pondělí  1.  dubna  2024  –  Velikonoční  pondělí  /  pondělí 
ve velikonočním oktávu
– 9.30 – Bohoslužba Slov. CS

Úterý 2. dubna 2024
– 9.30–11.00 – Klub maminek s češtinou (клуб матері з чеською мовою)
– 15.00–17.00 – úřední a pastorační hodiny v Mathesiově síni

Čtvrtek 4. dubna 2024
– 18.00 – Biblická hodina on-line:
https://call.whatsapp.com/video/ruCSHXDmvlponzryXvLmNO

Neděle  7.  dubna  2024  –  1.  neděle  po  Velikonocích  /  2.  neděle 
Velikonoční  (oktáv  Velikonoc;  provodní,  Tomášova  či  bílý 
neděle)
– 14.30 – Presbyterstvo
– 17.00 – Bohoslužby s dětmi, káže bratr farář Tomáš Matouš Živný



Co se děje ve sboru a v církvi?

 Únor byl ve sboru opět poměrně klidný:
◦ Presbyterstvo se sešlo hned v neděli 4. února, zásadní témata, kterými se za-

obíralo byla příprava sborového konventu a otázky kolem financování sboru.
 Jsme rádi za obě únorová kázání hostů:

◦ 18. února po dlouhé době opět kázal br. farář Vokoun, z čehož jsme měli radost
◦ 25. února kázal br. Měřička ze Starokatolické církve, také následné posezení po-

mohlo k budouvání ekumenických kontaktů – opět důvod k radosti
 Děkujeme ses. varhanici Michelle Hradecké za dar vysavače pro Mathesiovu síň!

 Výroční  sborový  konvent  se  bude  konat  v  neděli  17.  února  2024  od  14.30 
v Mathesiově síni.

 V sobotu 16. 3. 2024 proběne od 15.00 v Lutherově síni celocírkevní workshop Život 
s více jazyky, který povede ses. Magdalena Hromadová a který se dotýká toho, s čím 
se v naší církvi setkáváme na každodenní bázi.

 FINANCE:
◦ Zřídili  jsme  zvláštní  účet  pro  diakonickou  činnost  sboru,  aby  bylo  naše 

účetnictví přehlednější a flexibilnější 2902817449/2010 u Fio banky.
◦ Chtěli bychom Vám připomenout sborový příspěvek, což má to dva důvody:

▪ jednak  jeho  uhrazením  podporujete  dlouhodobý  chod  sboru  a  jeho  fixní 
náklady (např. výdaje spojené s bohoslužbami, provoz sborové místnosti a 
odvod církvi za každého člena sboru);

▪ jednak má na konventu hlasovací  právo každý plnoletý člen sboru,  který 
uhradil členský příspěvek za předchozí rok, tj. nyní za rok 2023, pokud jste 
ho  za  rok  2023  ještě  neuhradili,  nic  se  neděje,  nejpozději  v  den  konání 
konventu můžete příspěvek stále poslat: jde o částku 1 500 Kč na účet sboru 
199851557/0300 s variabilním symbolem 777 (viz informace a QR-kódy níže).

 Na celocírkevní úrovni pokračují změny: k 1. březnu nastoupila na místo ředitelky 
ústředí naší církve ses. Petra Dvořáčková, členka našeho sboru. Probíhají jednání 
o budoucím směřování naší církve, kterou teď vede v předsednictvo synodu (br. f. 
Damašek a br. Holík). Prosíme o modlitby za naši církev!

 Zasedání presbyterstva proběhlo 3. března 2024 od 14.30 (řádné) a porběhnou 17. 
března  2024  (mimořádné  spolu  s  konventem),  dubnové  zasedání  presbyterstva 
bude v neděli 7. dubna 2024 od 14.30.



Sborový příspěvek a sbírky:

– Sborový příspěvek –

Stanovená roční částka je 1.500 Kč.
Doporučujeme Vám zřídit trvalý příkaz 500 Kč / měsíc

– Dar do nedělní sbírky –

Částka je zcela na Vás.

Moc děkujeme!



Sborové finance
Sborový příspěvek
Je  základním  příspěvkem  člena  sboru.  Na  základě rozhodnutí  konventu sboru 
z roku 2014 je doporučený minimální roční sborový příspěvek člena sboru 1500 Kč 
(platí  pouze  starší  18  let,  platbu  lze  rozložit  do  menších  částek,  např.  formou 
trvalého  příkazu); takto  získané  prostředky jsou používány výhradně na úhradu 
rozpočtovaných nákladů spojených s fungováním sboru.

Dar na potřeby sboru
Takto získané prostředky jsou čerpány dle potřeby na základě konventem přijatého 
rozpočtu, resp. dle potřeby na základě rozhodnutí presbyterstva.

Odvody církvi
V tomto kalendářním roce (2023)  odvádí  sbor do provozního fondu ECAV v ČR 
církevní příspěvek sestávající z paušální  částky 36 000 Kč a  500 Kč za člena. Tento 
příspěvek odvádí sbor za každého svého člena, tedy i za mladší 18 let, od nichž se 
úhrada sborového příspěvku nepožaduje, a samozřejmě i za ty, kteří na chod sboru 
nepřispívají.

Církevní příspěvek
Církevní  příspěvek slouží  církvi  prozatím k  alespoň symbolickému dorovnávání 
úbytku příspěvku od státu (následek přijetí zákona o tzv. církevních restitucích).

Platební informace
Příspěvky  a  dary  můžete  uhradit  buď  po  Bohoslužbách  hotově nebo  ještě lépe 
převodem na bankovní účet našeho sboru

číslo běžného účtu sboru:
199851557/0300 (ČSOB – Poštovní spořitelna)

variabilní symboly:
777 – sborový příspěvek člena;
999 – dar na potřeby sboru

číslo účtu pro diakonickou činnost sboru:
2902817449/2010 (Fio banka)



Představitelé sboru
FARÁŘI

sborový farář Tomáš Matouš Živný
E-mail: zivny@luther.cz
Tel.: (+420) 739 244 735

pověřený farář Prof. Jaroslav Vokoun, Th.D.
E-mail: jaroslav.vokoun@gmail.com

PRESBYTERSTVO (zvoleno konventem sboru do roku 2025)

Sborový dozorce
Mgr. Juraj Laššuth, Ph.D.
E-mail: lassuth@lutersky.cz

Presbyterka (místodozorkyně)
Mgr. Magdalena Hromadová
E-mail: hromadova@lutersky.cz

Presbyterka (sborová tajemnice)
Mgr. Ľubica Machačová
E-mail: machacova@lutersky.cz

Presbyterka (pro diakonii)
Mgr. Katarína Thapen
E-mail: thapen@lutersky.cz

SBOROVÁ REVIZORKA (zvolena konventem sboru do roku 2029)
Mgr. Jana Neumannová
E-mail: neumannova@lutersky.cz

SYNODÁLOVÉ  (zvoleni konventem sboru do roku 2024, ses. Vytlačilová a br. Žilka 
do roku 2029)
Mgr. Vojtěch Zbytovský
doc. Mgr. Jarmila Zbytovká, Dr. rer. nat.
RNDr. Jaromír Neumann, CSc.
Mgr. Ladislav H. D. Holík (místopředseda synodu – předseda komory laiků)
Mgr. Veronika Vytlačilová
Filip David Žilka
z titulu funkce: sborový farář & kurátor sboru
z titulu funkce (mimo sbor): br. f. Jaroslav Vokoun

NÁHRADNICE (zvoleni konventem do roku 2029)
Mgr. Magdalena Hromadová
Adéla Neumannová


